[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2019

	№
	1051-п

	О внесении изменений и дополнений  в  муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан Сланцевского  городского поселения на 2018-2020 годы»,  утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 10.07.2017 № 1044-п

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сланцевского муниципального района  от 12.07.2018 № 884-п "О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения", решением совета депутатов Сланцевского городского поселения Сланцевского  муниципального      района Ленинградской области  от 30.04.2019 № 435-гсд «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение от 12.12.2018  № 395-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  экспертным заключением ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 16.07.2019 № 01-18-04/157, решением экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ №11/19 от 19.07.2019,                                   администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан Сланцевского городского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную администрацией  Сланцевского  муниципального района от 10.07.2017                             № 1044-п  (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями  от 27.03.2018  № 358-п, от 25.10.2018 № 1410-п, от 18.03.2019 № 281-п,                            от 20.05.2019 №669-п), следующие  изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем граждан Сланцевского городского поселения на 2018-2020 годы»:

1.1.1.  столбец 2 строки 3 изложить в новой редакции:

«Общая  сумма  расходов  бюджета Сланцевского  городского поселения   на реализацию мероприятий программы составит – 59 759,888 тыс. рублей                  (из них: средства из федерального бюджета - 938,652 тыс. рублей, средства                  из областного бюджета - 41 247,936 тыс. рублей,  средства бюджета Сланцевского городского поселения - 16 765,058 тыс. рублей, средства                    бюджета Сланцевского муниципального района - 808,242 тыс. рублей),                               в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 20 724,839 тыс. рублей (из них: средства из федерального бюджета - 481,551 тыс. рублей, средства из областного бюджета -    11 807,754 тыс. рублей,  средства бюджета Сланцевского городского поселения  -       7627,292 тыс. рублей, средства бюджета Сланцевского муниципального района - 808,242  тыс. рублей );

2019 год – 38 144,949 тыс. рублей (из них: средства                                                  из  федерального бюджета - 457,101 тыс. рублей, средства из областного бюджета -    29 440,182 тыс. рублей,  средства бюджета Сланцевского городского поселения  -       8 247,666 тыс. рублей);

2020 год – 890,100 тыс. рублей - планируемые средства бюджета Сланцевского городского поселения.

Из  общей суммы расходов бюджета Сланцевского городского поселения                 на  софинансирование  государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» запланировано 18 684,178 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 10 186,643 тыс. рублей,

2019 год – 8 001,435 тыс. рублей,

2020 год – 496,100 тыс. рублей.»;

1.1.2.  П.3.3. Раздела 3 изложить в следующей редакции:

"Финансирование мероприятий программы осуществляется из консолидированных источников, в том числе и за счет средств местного бюджета.

 Общий объем финансовых средств по реализации мероприятий программы в 2018-2020 годах составит – 59 759,888тыс. рублей,        в том числе:  2018 год — 20 724,839 тыс. рублей; 2019 год — 38 144,949 тыс. рублей;                                                  2020 год — 890,100 тыс. рублей; из них на софинансирование государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» - 18 684,178 тыс. рублей."
1.2. Приложения 1 и 4  к паспорту  Программы изложить  в новой редакции, согласно  приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района   Никифорчин Н.А.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова